Io Mihai voievod

Ioannes Iacobinus, secretar

197

1600 iulie 15, Praga

Rudolphus,

Intelligimus haud obscuris indicijs, haud vulgaribus nuncijs, Ser(enitatem) V(est)ram non solum de nobis suspicari, quod forte leuius ferendum erat, sed etiam cum non infimi Ordinis principibus aperte conqueri, tanq(uam) Valachiae Vaiuoda Michael in Moldauiam arma n(ost)ro iussu et auxilio intulerit. Quod, cum silentio dissimulari, neq(ue) animi nostri, qua in actionibus omnibus vtimur, integritas, neq(ue) ea quae inter nos est varijs nixa vinculis necessitudo patiatur; nobis omnino faciendum duximus, ut eam ex a(n)i(m)o Ser(enita)tis V(est)rae opinionem eximamus. Ad quod opportunae in primis Michaelis ipsius l(ite)rae ad nos e Moldauiam scriptae, quarum exemplum cum his coniungimus. Facile siquidem inde nunc quid eiusmodi iusserimus, et quae Michaellem ipsum causae mouerint, liquebit. Quid antehac Ser(enita)ti V(est)rae per legatos ad nos missos responderimus, quid l(ite)ris professi fuerimus, ipsa meminit. Vt re ipsa id praestaremus, nobis pro perpetua n(ost)ra in amicitiae Juribus sincere obseruandis constantia, adeoq(ue) pro more et verbo n(ost)ro caesareo, vsq(ue) adeo curae fuit, vt Consiliarium nostrum, doctorem Pezzium, per quem nuper Auxilia Michaeli contra Turcas, duobus ante annis promissa, mittebamus, simulatq(ue) de Moldauiam expeditione certiores facti fuimus, minime progredi, sed in Hungariae finibus subsistere voluerimus. Vt uero sinistra nos suspicio nulla veritate, sed aut leuibis rumusculis, aut maleuolor(um) co(m)mentis nixa, calumniae implicet, id ut ea, quam a Praepotente Deo obtinemus, dignitate indignum, sic esse debebat a necessitudine n(ost)ra mutua plane alienum. Inquiratur per quoscunq(ue) lubuerit, quibuscunq(ue) placuerit modis, num aliquis, uel minimus noster consensus, num vllus noster miles aliudve auxilij genus ad moldauiam Michaelis Vaiuodae expeditionem accesserit: prout deinde res comperta fuerit. Ser(eni)tas V(est)ra iudicium moderetur suum, ne quid temere, cum existimationis n(ost)rae iniuria, statui, uel ad principes scribi, uel in vulgo dici permittatur. Dabit hoc nobis Ser(eni)tas V(est)ra, vt, quod sentimus, libere

dicamus; id eum, quem uterque in Republica Christiana obtinemus locum, id amicitiam nostram mutuam decere existimamus. De reliquo Serenitati Vestrae, quae amicissimo coniunctissimo Regi debeamus, benevole offerimus. Eidemque prosperrimos rerum successus optamus.

Pragae, 15 Julij, Anno 1600.

Arh. St. Buc., Colecția microfилme Austria, r. 233, c. 508—509; Haus-, Hof- und Staatsarchiv, Wien, Hungarica, Fasz. 138, f. 575—576; Hurmuzaki, XII, 2, p. 965. doc. MCCCLX; III, 2, p. 455, doc. DVIII.